
 

Gse 06 

Agosto/19 

 
Portaria GSE ADM  Nº. 0171/2019             Teresina (PI), 26 de agosto de 2019. 
 
 
 
 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, 
 
                                     
 R E S O L V E: 

 

I – Nomear Comissão Técnica para selecionar as 

três redações que serão enviadas para o Senado Federal, dentre as inscritas na 

etapa estadual do Programa Jovem Senador 2019.  

 

II – A comissão será composta pelos seguintes 

membros: 

                                         

III – A presente Portaria entra em vigor a partir desta 

data. 

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE 
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA 

EDUCAÇÃO DO PIAUÍ, em Teresina (PI), 26 de agosto de 2019. 
 
 

Ellen Gera de Brito Moura 
Secretário de Estado da Educação 

SERVIDOR FUNÇÃO 

Maria Domingas Marques Soares Coordenadora 

Jesuíla Gonçalves Freitas Membro 

Maria Suely Cavalcanti Freitas Membro 

Maria do Socorro Moura dos Santos Pimentel Membro 

Márcia de Araújo Damasceno Membro 


